
Rada 03 (20. 12. 2018) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

Zápis č. 3  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 20. 12. 2018 

Přítomni: Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička, Ing. Petr Vágner 

Omluven: Tomáš Čulík 

Začátek: 08.00 hod  

Konec:    10.15 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení  

2.    Uzavření Městské knihovny Velešín (21. 12. 2018 – 02. 01. 2019) 

3.    Odměna ředitelce příspěvkové organizace – MŠ 

4.    Uzavření Mateřské školy Velešín (21. 12. 2018 – 01. 01. 2019) – MŠ Velešín (č. j. 2845/18/VEL) 

5.    Návrh rozpočtu na rok 2019 + Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 a 2021 –                            

MŠ Velešín (č. j. 2858/18/VEL) 

6.    Návrh rozpočtu na rok 2019 + Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 a 2021 –                         

ZŠ Velešín (č. j. 2847/18/VEL) 

7.    Návrh rozpočtu na rok 2019 + Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 – 2021 –                      

KIC Velešín (č. j. 2859/18/VEL) 

8.    Žádost o dotaci na rok 2019 – Domov pro seniory Kaplice (č. j. 2848/18/VEL) 

9.    Žádost o poskytnutí daru na rok 2019 – Hospic sv. Jana N. Neumanna, Prachatice (č. j. 2882/18/VEL) 

10. Oznámení o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k použití pro jednotku SDH obce – KÚJčK, České 

Budějovice (č. j. 2891/18/VEL) 

11. Dodatek č. 1 k SOD „Holkov – čistírna odpadních vod a splašková kanalizace“ – ProTeren České Budě-

jovice 

12. Oznámení o zahájení správního řízení – výjimka – zvláště chráněné druhy živočichů – KÚJčK, České 

Budějovice (č. j. 2924/18/VEL) 

13. Žádost o podporu nadačního spolku Matyáš – Spolek Matyáš, Ločenice 

14. Oznámení – změna č. 1 územního plánu Mojné – veřejné projednání – Obecní úřad Mojné                          

(č. j. 2940/18/VEL) 

15. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: CB-014330048036/001 – SETERM CB, České Budě-

jovice (č. j. 2942/18/VEL) 

16. Stavební řízení – Na Hvízdalce č. p. 476, Velešín, Koníček, o.p.s., Adamov, U Zlaté podkovy s.r.o., Ve-

lešín, PRECITOOL CZ s.r.o., Velešín, Bydlení na Vrších s.r.o., České Budějovice, Přístavba budovy 

MŠ Velešín – Městský úřad Kaplice 

17. Žádost o dotaci na rok 2019 – FOKUS České Budějovice (č. j. 2947/18/VEL) 

18. Cenová nabídka – bytový dům Velešín (Sídliště 376 – 377) – zemnění – Staving CB, Nová Ves 

19. Závěrečná zpráva o použití dotace – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., Český 

Krumlov (č. j. 2994/18/VEL) 

20. Sdělení – nabytí právní moci – dodatečné povolení stavby (oplocení + přístřešky – Koníček, o.p.s., 

Adamov – k. ú. Mojné-Skřidla) – Městský úřad Kaplice (č. j. 2995/18/VEL, 2996/18/VEL, 

2997/18/VEL, 2998/18/VEL, 2999/18/VEL) 

21. Oznámení o dni volna ředitele školy (22. 02. 2019) – Základní škola Velešín (č. j. 3000/18/VEL) 

22. Směrnice k používání obecního sociálního fondu – návrh úpravy – EO MěÚ Velešín 

23. Pronájem nebytových prostorů v č. p. 131, Velešín – SMM Velešín 

24. Žádost o nájem kanceláře v č. p. 131, Velešín (p. Žáčková) – SMM Velešín 

25. Podnájem části pronajatého objektu v č. p. 604, Velešín – SMM Velešín 

26. Společné prohlášení o vlastnictví Pozemku nebo Nemovitosti a o vlastnictví Upevněného stroje –              

Sídliště č. p. 526, Velešín, Nad Cihelnou č. p. 604, Velešín – Město Velešín x E.ON Energie, a.s., ČB 

27. Žádost o přidělení parkovacího místa v parkovací zóně „Sídliště“ – XY, Velešín (č. j. 3001/18/VEL), 

XY, Velešín 

28. Žádost o schválení kanalizační přípojky – XY, Velešín 

 

 1. Kontrola usnesení  
758/48/60/64 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  

             Probíhají jednání o dotaci. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

867/55 –   Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 

             Napojení VO na soukromý objekt – v jednání. 

             Bod trvá   Z. místostarosta   



Rada 03 (20. 12. 2018) 2

 

1348/83/101/02 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších) – výběrové řízení 

             Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na VZ: „Zpracování projektové dokumentace pro stavební  

             řízení a realizační dokumentace – stavby páteřní komunikace“  (lokalita G2 Na Vrších) a ukládá oslovit  

             firmy: ZESA s. r. o., České Budějovice, ARD – Architects s. r. o., České Budějovice, PARSEK v. o. s.,  

             Kamenný Újezd, Karel Jirovec, Křemže. Rada ukládá znovu projednat s vlastníky pozemků podmínky  

             spolufinancování záměru. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO 

1364/83 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Rada souhlasí s postupným majetkovým vypořádáním polní cesty od E55 k zahrádkám u Skřidel. Nut- 

             nost nového zaměření lokality – vyčíslit náklady. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO 

1397/85/94/03 – Návrh na úpravy v obytné zóně u mateřské školy – dopis za sdružení rodičů ZŠ 

             Studie úpravy ulice Družstevní zadána. Rada doporučuje řešení formou arch. soutěže. 

             Rada bere na vědomí žádost sdružení rodičů o řešení dopravní situace kolem ZŠ a MŠ a ukládá posílit  

             činnost dozoru Městské policie. Zadat koncepci řešení celé lokality v dalších letech. 

             Bod trvá   Z. starosta  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

1430/88/89/104/01 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická  

             Rada doporučuje zastupitelstvu města schválit komplexní řešení vodovodu a kanalizace, včetně veřej- 

             ného osvětlení, v ulici Budějovická a zadání výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace  

             k akci. Rada ukládá projednat se SÚS Jihočeského kraje opravu povrchu silnice v ulici Budějovická  

             v roce 2020. Do ZM předložit výhled. Odhadovaný náklad na projektovou dokumentaci – 700 000 Kč.  

             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ČEVAK, ved. EO 

1441/88 – Věcné břemeno (kanalizační přípojky) v pozemku města - XY 

             Rada bere na vědomí návrh na prověření uložení věcného břemene v pozemku města (kanalizace – XY)                 

             a ukládá po prověření vyzvat majitele kanalizační přípojky k uzavření smlouvy o věcném břemeni.                    

             Ing. Skutil připravuje postup pro uložení věcného břemene. 

             Bod trvá   Z. Ing. Skutil 

1455/89/91 – Žádost o realizaci výměny pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín – Na Hvízdalce (Ing. XY) 

             Ing. XY informován o tom, že se nyní čeká na výsledek odvolacího řízení zástupců církve. 

             Bod trvá   Z. starosta, EO 

1478/91/02 – Podnět – stáj Horváth, Chodeč 

             Rada souhlasí pro zlepšení dopravní situace na komunikaci vedoucí od Chodče kolem jezdeckého areálu  

             do Boru s umístěním dopravního zrcadla u viaduktu v Boru. Společnost PasProRea Holkov projednává                  

             s Policií ČR další možnosti řešení dopravní situace v této lokalitě.  

             Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 

1479/91/02/03 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 59, k. ú. Velešín – XY – Odstoupení                   

             od žádosti (č. j. 2851/18/VEL) 

             Rada bere na vědomí oznámení žadatele o odstoupení od žádosti o pronájem části pozemku p. č. 59, k. ú.  

             Velešín.  

             Bod se vypouští   Z. starosta, Mgr. Mulač, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

1489/91/92 – Návrh na omezení vjezdu k rybníku Šindelář 

             Rada ukládá omezení vjezdu k rybníku Šindelář projednat a požádat o spolupráci Policii ČR a vlastníky        

             dotčených pozemků. S Policií ČR projednává PasProRea, Holkov. 

             Bod trvá   Z. místostarosta 

1558/94/03 – Střecha stodoly u domu č. p. 131, Velešín – návrh rozpočtu na demolici 

             Rada schvaluje rozpočet předložený jednatelem SMM Velešín na demolici prázdného rozpadajícího                 

             se skladu č. 4 v zahradě u domu č. p. 131, Velešín a ukládá jednateli demolici zajistit. Částku za demolici  

             zařadit do rozpočtu na rok 2019. Prověřit zápis v katastru nemovitostí.  

             Bod se vypouští   Z. starosta, jednatel SMM, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

1564/94 – Prodej pozemků p. č. 1132/2, 1132/3, 1132/4, k. ú. Zubčice - ÚZSVM 

             Rada bere na vědomí nabídkovou kupní cenu ÚZSVM České Budějovice za prodej pozemků p. č.  

             1132/2, 1132/3, 1132/4, k. ú. Zubčice, a ukládá prověřit cenu pozemků, popř. zvážit možnost pronájmu.  

             Poté oslovit ÚZSVM. 

             Bod trvá   Z. starosta 

1674/102 – Čerpání osobních ochranných pomůcek – aktualizace směrnice Města 

             Rada bere na vědomí návrh na zkrácení doby životnosti čerpaných osobních ochranných pomůcek                  

             pro pracovní četu a ukládá aktualizovat směrnici města.  

             Bod trvá   Z. starosta 

 

 



Rada 03 (20. 12. 2018) 3

 

 

 

1694/103/01/03 – Výběrové řízení – Velešínská pouť  

             Rada schvaluje znění výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Pořádání       

             a organizace – Tradiční velešínské pouti“ pro období 2019 – 2023 a ukládá oslovit subjekty: Roman Holý,  

             České Budějovice, Jaroslav Holý, České Budějovice, Ivana Berousková, České Budějovice,                          

             Václav Kaiser, Kamenný Újezd, Tomáš Holý, Včelná, Jan Navrátil, České Budějovice, Jaroslav Holý,  

             Kolný. 

             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

1711/104/02 – Přidělení vývěsek 

             Rada souhlasí s využitím jedné vývěsky u č. p. 1, Velešín, pro potřeby Charity Kaplice a Města Velešín                 

             a druhé vývěsky pro prezentaci činností klubů a spolků. Kluby a spolky vyzvat k podání návrhu na využití  

             vývěsek.  

             Bod trvá   Z.  starosta 

1713/104/01 – Chodník + VO do MŠ, doplnění VO v ulici za koupalištěm 

             a) Rada souhlasí s umístěním bočního vchodu do areálu mateřské školy od budovaného parkoviště u poš- 

                     ty a schvaluje rekonstrukci stávajícího chodníku a doplnění dvou svítidel veřejného osvětlení. 

             b) Rada schvaluje cenovou nabídku Ing. Pavla Prskavce na projekt rozšíření veřejného osvětlení                   

                     za koupalištěm a ukládá zadat objednávku. Realizaci akce zařadit do rozpočtu na rok 2019. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

03/01 – Ukončení provozu Kavárny Jakub 

             Rada bere na vědomí oznámení ředitelky Kulturního a informačního centra města Velešín o ukončení  

             provozu Kavárny Jakub k 31. 12. 2018 a ukládá projednat podmínky případného pronájmu. Veškeré úpra- 

             vy kavárny lze provádět pouze na základě závazného stanoviska památkové péče a se souhlasem města. 

             Bod trvá   Z. starosta   

06/01/03 – Nabídky dopravních automobilů pro JSDH – nabídka společnosti Techsport Brno (č. j. 2941/18/VEL)  

             Rada bere na vědomí nabídku společnosti Techsport Brno na dodání dopravního automobilu pro JSDH. 

             Dotační titul vypsán, připravuje se žádost o dotaci. Zařadit k realizaci do rozpočtu na rok 2019. 

             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

11/01 – Přehled dotací pro rok 2019 – G-PROJECT České Budějovice 

             Rada bere na vědomí přehled dotací pro rok 2019 předložený společností G-PROJECT, s.r.o., České Bu- 

             dějovice a ukládá projednat se společností možnost získání dotace na rekonstrukci ulice Budějovická. 

             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

38/01 – Nabídka zpracování Vize průchodnosti krajiny Velešína a studie úprav veřejného prostranství ulice                    

             Sídliště – City Upgrade, Praha 

             Rada bere na vědomí nabídky City Upgrade s.r.o., Praha na zpracování Vize průchodnosti krajiny Veleší- 

             na (stezky pro pěší a cyklisty, které by propojily Velešín s osadami) a na zpracování studie úprav veřej- 

             ných prostranství paneláků okolí ulice Sídliště (obměna zeleně, rozšíření možnosti parkování). Na příští  

             jednání rady připravit připomínky a návrhy. 

             Bod trvá   Z. rada 

40/01 – Návrh na zřízení funkce tajemníka 

             Rada bere na vědomí návrh místostarosty města Velešín na zřízení funkce tajemníka a ukládá připravit  

             podmínky pro vypsání výběrového řízení. 

             Bod trvá   Z. starosta, rada 

42/01/02/03 – Komise rady 

             a) Rada schvaluje pro volební období 2018 – 2022: 

 - sociální komisi ve složení: předseda - Zuzana Levá, členové – Marie Faltová, MUDr. Stanislava     

   Holubová, Růžena Hrdá, Gabriela Prokešová, Valérie Trummerová, Martin Hulík; 

 - občanskou komisi ve složení: předseda – Zdeňka Kleinová, členové – Marie Amchová,                        

   Anna Bohdalová, Marie Máčeová, Marie Müllerová, Mgr. Iva Olšanová, Helena Opekarová,     

   Zdeňka Papírová, Růžena Papoušková, Marie Radová, Marie Summerauerová,                                      

   Marie Uretschlägerová. 

             b) Rada ukládá předložit náplň a obsah práce jednotlivých komisí rady – projednat s navrženými členy.                  

                  Uložit komisím předkládání zápisů z jednotlivých jednání. 

             c) Rada vzala na vědomí návrh na sloučení občanské a sociální komise předložený na jednání zastupitel- 

                 stva města dne 17. 12. 2018 a sloučení neschvaluje. 

             Bod trvá   Z. starosta, rada 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0           

 

 

                                                        



Rada 03 (20. 12. 2018) 4

 

 

55/02/03 – Revokace usnesení – změna z komunikace na manipulační plochu 

             Rada revokuje usnesení č. 39/01 ze dne 21. 11. 2018 a ukládá se žadatelem o vyhrazené parkování uzavřít  

             smlouvu o bezplatném pronájmu části pozemku p. č. 109/9, k. ú. Velešín, před domem č. p. 378 a 379,             

             za účelem zřízení parkovacího stání pro držitele ZTP/P. Smlouvu připraví Mgr. Mulač. Rada ukládá zajis- 

             tit zanesení změny z komunikace u č. p. 378 a 379, úsek 11d, na manipulační plochu do pasportu ulic                  

             a komunikací. Zveřejnit záměr pronájmu. 

             Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   

 

2. Usnesení č. 58/03 
Rada bere na vědomí informaci Městské knihovny Velešín a souhlasí s uzavřením knihovny od 21. 12. 2018                  

do 02. 01. 2019. 

Bod se nesleduje   Z. MěK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

3. Usnesení č. 59/03 

Rada bere na vědomí sebehodnocení práce ředitelky příspěvkové organizace zřizované městem (MŠ) a schvaluje 

výši finanční odměny dle předloženého návrhu. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

4. Usnesení č. 60/03 

Rada bere na vědomí oznámení ředitelky Mateřské školy Velešín a souhlasí s uzavřením školky od 21. 12. 2018 

do 01. 01. 2019 včetně. 

Bod se nesleduje   Z. řed. MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

5. Usnesení č. 61/03 

Rada schvaluje Návrh rozpočtu na rok 2019 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 a 2021 před-

ložený MŠ Velešín. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

6. Usnesení č. 62/03 

Rada schvaluje Návrh rozpočtu na rok 2019 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 a 2021 před-

ložený ZŠ Velešín. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

7. Usnesení č. 63/03 

Rada schvaluje Návrh rozpočtu na rok 2019 a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 a 2021 před-

ložený KIC Velešín. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

8. Usnesení č. 64/03 

Rada bere na vědomí žádost Domova pro seniory Kaplice o finanční příspěvek na rok 2019 a schvaluje příspěvek 

ve výši 2 000 Kč na osobu ze sociálního fondu. Zařadit do rozpočtu na rok 2019. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

9. Usnesení č. 65/03 

Rada bere na vědomí žádost Hospicu sv. Jana N. Neumanna, Prachatice o poskytnutí daru na rok 2019 a schvaluje 

finanční dar ve výši 2 000 Kč ze sociálního fondu. Zařadit do rozpočtu na rok 2019. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

10. Usnesení č. 66/03 

Rada bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Jihočeského kraje o poskytnutí účelové neinvestiční dotace urče-

né k použití pro jednotku SDH obce. Dále rada bere na vědomí Rozhodnutí Ministerstva vnitra o poskytnutí úče-

lové neinvestiční dotace obcím prostřednictvím kraje a Zásady pro poskytování a použití účelové neinvestiční 

dotace obcím na rok 2018 – druhá fáze. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

11. Usnesení č. 67/03 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 k Smlouvě o dílo akce „Holkov – čistírna odpadních vod a splašková kanalizace“ 

mezi Městem Velešín a ProTeren s.r.o., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

 



Rada 03 (20. 12. 2018) 5

 

 

 

12. Usnesení č. 68/03 

Rada bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Jihočeského kraje, České Budějovice o zahájení správního řízení 

o povolení výjimky z ochranných podmínek obojživelníků, plazů, ryb a bezobratlých, zařazených mezi zvláště 

chráněné druhy.  

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

13. Usnesení č. 69/03 
Rada bere na vědomí žádost Spolku Matyáš, Ločenice o podporu a finanční příspěvek neschvaluje.  

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

14. Usnesení č. 70/03 

Rada bere na vědomí Oznámení Obecního úřadu Mojné o veřejném projednání o upraveném a posouzeném návr-

hu změny č. 1 územního plánu Mojné dne 14. 01. 2019. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

15. Usnesení č. 71/03 

Rada bere na vědomí návrh SETERM CB, a.s., České Budějovice a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břeme-

ne č.: CB-014330048036/001, stavba „Velešín K/59, aut. nádraží – NN“, mezi Městem Velešín a E.ON Distribu-

ce, a.s., České Budějovice.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

16. Usnesení č. 72/03 
a) Rada bere na vědomí společný souhlas se stavebním záměrem „Stavební úpravy RD Na Hvízdalce 476, Vele-

šín“ vydaný Městským úřadem Kaplice (č. j. 2852/18/VEL); 

b) Rada bere na vědomí usnesení Městského úřadu Kaplice o zastavení řízení o odstranění stavby „Provozní pří-

střešek – první, Skřidla“ stavebníka Koníček, o.p.s., Adamov (č. j. 2948/18/VEL), o zastavení řízení o odstranění 

stavby „Provozní přístřešek – druhý, Skřidla“ (č. j. 2949/18/VEL), o zastavení řízení o odstranění stavby „Pro-

vozní přístřešek – pátý, Skřidla“ (č. j. 2950/18/VEL), o zastavení řízení o odstranění stavby „Oplocení Skřidla – 

pozemek p. č. 586“ (č. j. 2951/18/VEL), o zastavení řízení o odstranění stavby „Oplocení Skřidla – pozemek p. č 

627/3“ (č. j. 2952/18/VEL); 

c) Rada bere na vědomí usnesení Městského úřadu Kaplice o zastavení řízení o prodloužení platnosti stavebního 

povolení „Stavební úpravy U Zlaté podkovy“ (č. j. 2954/18/VEL) a oznámení o zahájení řízení o prodloužení 

platnosti stavebního povolení a o změně stavby před dokončením „Stavební úpravy U Zlaté podkovy“ (č. j. 

2953/18/VEL).  

Rada ukládá prověřit s panem Ungermanem možnost dotačního titulu na částečnou rekonstrukci – částečný zdroj 

vytápění, okna, kotel, solární panely; 

d) Rada bere na vědomí kolaudační souhlas Městského úřadu Kaplice s užíváním stavby „Přístavba dílenské                   

a skladové haly“ – stavebník PRECITOOL CZ s.r.o., Velešín (č. j. 2955/18VEL); 

e) Rada bere na vědomí kolaudační souhlas Městského úřadu Kaplice s užíváním stavby „Rodinný dům – bunga-

lov – pozemek p. č. 1060/99, k. ú. Velešín“ (č. j. 2956/18/VEL), s užíváním stavby „Rodinný dům typ II. – poze-

mek p. č. 1060/90, k. ú. Velešín“ (č. j. 2957/18/VEL), s užíváním stavby „Rodinný dům typ I. – pozemek p. č. 

1060/92, k. ú. Velešín“ (č. j. 2958/18/VEL), s užíváním stavby „Rodinný dům – bungalov – pozemek p. č. 

1060/101, k. ú. Velešín“ (č. j. 2959/18/VEL) – stavebník Bydlení na Vrších s.r.o., České Budějovice; 

f) Rada bere na vědomí sdělení Městského úřadu Kaplice o nabytí právní moci rozhodnutí pro stavbu „Přístavba 

budovy MŠ Velešín“ (č. j. 2960/18/VEL). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

17. Usnesení č. 73/03 
Rada bere na vědomí žádost FOKUS České Budějovice o dotaci na rok 2019 a finanční příspěvek neschvaluje. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

18. Usnesení č. 74/03 

Rada akceptuje cenovou nabídku společnosti Staving CB, s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic na opravu uzem-

nění bytového domu Sídliště 376 – 377, Velešín a ukládá zadat objednávku.  

Bod se nesleduje   Z. SMM, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                    

19. Usnesení č. 75/03 

Rada bere na vědomí Závěrečnou zprávu Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., Český 

Krumlov o použití dotace na činnost v roce 2018. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0    



Rada 03 (20. 12. 2018) 6

 

 

20. Usnesení č. 76/03 

Rada bere na vědomí sdělení Městského úřadu Kaplice o nabytí právní moci rozhodnutí – dodatečné povolení 

stavby vydaného žadateli Koníček, o.p.s., Adamov pro stavby: „Oplocení Skřidla – pozemek p. č 627/3“, „Oplo-

cení Skřidla – pozemek p. č. 586“, „Provozní přístřešek – první, Skřidla“, „Provozní přístřešek – druhý, Skřidla“, 

„Provozní přístřešek – pátý, Skřidla“, vše v k. ú. Mojné-Skřidla. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0    

21. Usnesení č. 77/03 
Rada bere na vědomí oznámení ředitele Základní školy Velešín o vyhlášení dne volna ředitele školy 22. 02. 2019 

a s dnem volna souhlasí. 

Bod se nesleduje   Z. řed. ZŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0    

22. Usnesení č. 78/03 
Rada bere na vědomí návrh úpravy Směrnice k používání obecního sociálního fondu, schvaluje utvoření sociální-

ho fondu a zároveň doporučuje úpravu názvu – Směrnice k používání sociálního fondu Města Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0    

23. Usnesení č. 79/03 
Rada bere na vědomí návrh jednatele SMM Velešín na pronájem nebytových prostorů v č. p. 131, Velešín (dvě 

místnosti) od 01. 02. 2019 a ukládá zveřejnit záměr pronájmu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

24. Usnesení č. 80/03 
Rada bere na vědomí žádost paní Žáčkové o pronájem nebytového prostoru v č. p. 131, Velešín, od 01. 02. 2019, 

předloženou jednatelem SMM, a pronájem schvaluje. 

Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

25. Usnesení č. 81/03 

Rada nesouhlasí s podnájmem části pronajatého objektu č. p. 604, Velešín, a ukládá jednateli upravit smlouvu                 

o pronájmu s nájemcem. Podmínky pronájmu projednat s Mgr. Mulačem.  

Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

26. Usnesení č. 82/03 

Rada schvaluje Společné prohlášení o vlastnictví Pozemku nebo Nemovitosti (poz. p. č. 1061, k. ú. Velešín, Síd-

liště č. p. 526, Velešín) a o vlastnictví Upevněného stroje (kogenerační jednotka) mezi Městem Velešín a E.ON 

Energie, a.s., České Budějovice a Společné prohlášení o vlastnictví Pozemku nebo Nemovitosti (poz. p. č. 1342, 

k. ú. Velešín, Nad Cihelnou 604, Velešín) a o vlastnictví Upevněného stroje (kogenerační jednotka) mezi Městem 

Velešín a E.ON Energie, a.s., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

27. Usnesení č. 83/03 

Rada souhlasí s pronájmem vyhrazeného parkovacího místa na rok 2019 v parkovací zóně „Sídliště“ panu XY, 

Velešín a paní XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   

28. Usnesení č. 84/03 

Rada schvaluje kanalizační přípojku pro rekreační objekt na pozemku p. č. 1244/21, k. ú. Velešín, dle předložené 

dokumentace a ukládá místostarostovi situaci projednat se společností ČEVAK České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                   

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 21. 12. 2018 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta   

 

                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                     


